V102-1
B
MERKMALE
•	 Lange Lebensdauer
•	 Variabler Durchfluss proportional zum Steuersignal.
•	 Betriebsbereites Ventil.
•	 Ausgezeichnete Durchflusswerte aufgrund des
Schrägsitzgehäuses.

V102-2
PROPORTIONALES MOTORVENTIL BAUREIHE 290
KENNDATEN 15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
Rohrleitung
(ISO 6708) Durchfluss-
koeffizient
Kvs
(100% offen)
Betriebsdruckdifferenz (bar)
Ø
Steuer-
kopf
G
ew
in
de
ty
p
Ab
m
es
su
ng
en
 /
Ty
p
(1
)
Edelstahl
AISI 316L
Spannungscode
24
 V
/D
CAnschluss DN min.
max.
Luft, Wasser, Öl
()(m3/h) (l/min) (mm)
Motorventil, Anströmung von unten gegen den Ventilteller (4-20 mA)
3/8 10 2,7 45 0 6 67 G* 1 E290CP2V0K4MA
V11/2 15 3,8 63 0 5 67 G* 1 E290CP3V0K4MA
3/4 20 6 100 0 4 67 G* 1 E290CP4V0K4MA
Motorventil, Anströmung von unten gegen den Ventilteller (0-10 V)
3/8 10 2,7 45 0 6 67 G* 1 E290CP2V0K00V
V11/2 15 3,8 63 0 5 67 G* 1 E290CP3V0K00V
3/4 20 6 100 0 4 67 G* 1 E290CP4V0K00V
(1) Abmessungen: siehe Maßzeichnung(en) für jeden Konstruktionstyp auf der/den folgenden Seite(n).
()  Die Beständigkeit der mediumberührten Teile gegenüber den verwendeten Medien ist zu überprüfen.

Ventil öffnet Grün blinkend
Ventil schließt Grün blinkend
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
E 290 C P 4 V 0 K 4MA V1
Gewindeanschluss Spannung
E	=	ISO 228/1 & ISO 7/1 (Gewindekombination) V1	 =	 24 V DC - Klasse B
8	 =	NPT (auf Anfrage)
Produktbaureihe
290
Revisionsbuchstabe 4MA	=	�4-20 mA - Sollwert
C	=	Erstfreigabe 00V	=	�0-10 V - Sollwert
Funktion
P	=	Proportional
Werkstoffe (Ohne Option)
DN K	 =	� Standard (Gehäuse aus AISI 316L/1.4404,
Spindel aus Edelstahl 303/1.4305 & NBR)2	 =	DN 10
3	 =	DN 15 Optionen (auf Anfrage)
4	 =	DN 20 X	 =	� Gehäuse aus AISI 316L/1.4404,
Spindel aus Edelstahl 316L/1.4404 & FPM
Anschluss
Durchmesser des Motorantriebs 0	 =	2 Wege
V	=	Ø 67 mm
V102-3
B
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
PROPORTIONALES MOTORVENTIL BAUREIHE 290
01
02
0D
E
-2
01
4/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
DC-PINBELEGUNG
24 V ±10 % / DC
4
1
2
3 1 24 V / DC
2 0 V
3 Sollwert (0-10 V oder 4-20 mA)
4 Stellungsrückmeldung
(24 V-Kontakt)
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
TYP 01
DC-Version
67 mm-Motorantrieb
Anströmung: bei Anschluss 2 von unten gegen den Ventilteller
Leitungsdose nach ISO 4400
C
ØF
ØA
D
E
B
50
°
1 2
360°